

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 10957

Datum: 13.02.2026

### Best Bircher Müsli 1,0kg Beutel - 8 Beutel pro Karton



#### 1. Produktbeschreibung

Eine klassische und fantastische Mischung mit hochwertigen Zutaten: Hafer- & Kokos-Crunchy mit Haselnüssen, Mandeln, Sultaninen, Apfel und Bananenchips. Eine leichte, doch bewährte Müslimischung. Ideal für Ihr Morgen-Buffer. Jetzt zugreifen!

#### 2. Zutaten

Zutaten: Haferflocken (Glutenhaltiges Getreide), Haferflocken Crunchy (Haferflocken, Honig, Sonnenblumenöl) (Glutenhaltiges Getreide), Kokos Crunchy (Haferflocken, Rohrzucker, Kokosflocken, Sonnenblumenöl, Weizenmehl, Roggenmehl, Honig, Soja, Haselnüsse, Maisstärke, Magermilchpulver, Salz) (Glutenhaltiges Getreide, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Schalenfrüchte), Rosinen, Sonnenblumenöl, Apfelstücke (Apfel, Salz, Zitronensäure, Ascorbinsäure), Haselnüsse (Schalenfrüchte), Mandeln (Schalenfrüchte), Apfelfruchtpulver, Bananenchips (Bananen, Kokosfett, Zucker, natürliches Bananenaroma), Weizenflocken (Glutenhaltiges Getreide), Weizenkeime (Glutenhaltiges Getreide). Kann Spuren von Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite enthalten.

#### 3. Nährwerte

Brennwert:	1.685 kJ
Brennwert:	401 kcal
Fett:	12 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	3,5 g
Kohlenhydrate:	58 g
-davon Zucker:	18 g
Eiweiß:	10 g
Salz:	0,03 g

#### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:	Spuren
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben:	Spuren